
zpravodaj
4/2023   |   DUBEN   |   NÁKLAD 750 KS   |   ZDARMA

Loučovický

ZIMA ODCHÁZÍ 
A OPRAVY PŘICHÁZEJÍ

strana 2

KNIŽNÍ NOVINKY
V KNIHOVNĚ

strana 4

TURNAJ JIHOČESKÉ 
KORFBALOVÉ LIGY

strana 9



strana 2

Uzávěrka příští ho čísla: 21. 4. 2023

LOUČOVICKÝ ZPRAVODAJ
periodický ti sk územního samosprávného 

celku obce Loučovice

Vydává: Obec Loučovice, IČ: 00245984, 
Registrační značka: MK ČR E 22951

Datum vydání: 28. 3. 2023
Odpovědný redaktor: Franti šek Fazekas, 
Adresa redakce: OÚ Loučovice, 382 76 

Loučovice 51, www.loucovice.info
e-mail: zpravodaj@loucovice.info

tel.: 380 748 115
Tisk: TISKÁRNA ČERNÝ s.r.o., Černá

v Pošumaví.
Distribuce: OÚ Loučovice.

Vydavatel není odpovědný za obsah
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který by jej poškozoval nebo byl svým 

obsahem proti zákonný. Vychází 12x ročně 
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Všem výše uvedeným přejeme vše nejlepší, plno životních radostí 
a mnoho dalších let spokojeného života.

V dubnu oslaví své krásné jubileum

paní
BARTOŠOVÁ JAROSLAVA

BARTOVSKÁ MARIE
BRUNOVÁ JAROSLAVA

DURČOVÁ BOŽENA
HOŠKOVÁ VĚRA

JIRKOVÁ ALŽBĚTA
MARKOVÁ MARGITA
MERCSAK HENRYKA

ŠEMROVÁ JULIA

pan
ADAMEC FRANTIŠEK

BAJCAR JAN
ČIŽMAR JOSEF
KRAUS MILOŠ

KUBEČEK LUBOŠ
LEPSCHY HELMUT

LOŠEK JAN
VRABČEK MIROSLAV

Vážení vlastníci autovraků,
pokud si své plechové „miláčky“ hýčkáte 

na vlastních pozemcích a ve vlastních garážích, 
je to do jisté míry vaše věc. Také je to vaše ne-
přehlédnutelná vizitka. Pokud autovraky stále 
parkujete a odstavujete na obecních pozem-

cích a snad jste si bláhově mysleli, že tomu 
tak bude donekonečna, tak si dovoluji pozna-
menat: „Ne nebude!“ V měsíci dubnu budete 
upozorněni na proti právní jednání, ve smyslu 
neoprávněného záboru obecního pozemku
a následně budete předáni jako pachatelé 

přestupku příslušnému úřadu.
Vysvětlení. V zákoně se ale také můžete se-
tkat s pojmem veřejné prostranství. Ten je 
paragrafem 34 defi nován jako veřejná zeleň, 
ulice, chodníky a parky, které mají být přístup-
né každému bez omezení. Tato místa slouží 
obecnému užívání, přičemž jde tedy o to, aby 
v místě byl volný průchod, průjezd pro kočárky 
a podobně. Jakmile dojde k omezení takového 
prostoru, v tomto případě se bavíme o ome-
zení zaparkovaným autem, je vlastník vozidla, 
případně autovraku podezřelý z přestupku ne-
oprávněného záboru veřejného prostranství.
To nejlepší na závěr. Nabídka pro všechny ma-
jitele autovraků. Pokud dáte obecnímu úřadu 
svůj souhlas, bude váš autovrak odvezen, eko-
logicky zlikvidován včetně vydaného potvrze-
ní o ekologické likvidaci a to ZDARMA!  Víc už 
pro vás udělat nemůžeme.

- Mgr. Daniel Hovorka – tajemník Úřadu obce 
Loučovice -

POZOR NA ZÁBOR VEŘEJNÉHO PROSTRANSTVÍ
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Jedná se o každoroční „folklór“ který sice 
všichni čekáme, ale stejně jako prvním sně-

hem zaskočení silničáři, jsme zaskočeni všichni 
jarní údržbou našich obecních komunikací. Na 
mnohých místech se již vyznačení červenou 
barvou provádí, jinde se ještě zaměřuje. Zna-
mená to jediné, bude se zase v obci opravovat 
asfalt na našich komunikacích a že to není zá-
ležitost levná ani raz dva hotová je snad všem 
jasné. V loňském roce trvaly opravy více než 
tři dny a stály stati síce korun. V letošním roce 
to nebude jiné.
Navíc tu máme „dřevěný most“, který i díky 

vám co jste po něm jezdili opatrně a citlivě 
přečkal v provizorní podobě prkenného zá-
klopu celou dlouhou zimu. Předpokládáme, 
že v květnu bude dokončení havarijní opravy 
mostu defi niti vně provedeno z dubových im-
pregnovaných trámů. To se určitě nesti hne 
za jeden víkend, a proto se prosím připravte 
na delší časový úsek, po který bude „dřevěný 
most“ uzavřen.

- Mgr. Daniel Hovorka – tajemník Úřadu obce 
Loučovice -

ZIMA ODCHÁZÍ A OPRAVY PŘICHÁZEJÍ
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Příjemné prožití svátků velikonočních, 
hlavně zdraví, mnoho optimismu a prosluněných dnů 

všem občanům přejí 
 

   Jan Kubík, starosta obce                                      
       Pavla Vachová, místostarostka obce               
 
 
 

  zastupitelé obce a zaměstnanci úřadu  
 

   

 

   

Vážení rodiče,
přinášíme vám novinky z dětského klubu 

Čertík. Některé se vztahují k provozu samot-
nému a systému rezervací. A dále informace, 
týkající se organizované zábavy v dětském klu-
bu Čertík od dubna 2023. Vážení návštěvníci 
klubu, náš klub je velmi vybavený, co se hraček 
týče, stejně tak vybavení prostoru (kuchyňka, 
spotřebiče, internet aj.). Jinde v okolí nenajde-
te podobně vybavený dětský klub, jako je ten 
náš.  Obec Loučovice poskytuje tento prostor 
bezplatně loučovickým rodičům a dětem, 
a to POUZE za podmínky dodržování Provoz-
ního řádu a systému rezervování. Věříme, že 
chápete, že je toto nutnost, s ohledem na pro-
voz Čertíka, do kterého byly vynaloženy ne-
malé peníze i mnoho úsilí, v souvislosti s jeho 
vznikem. A velmi děkujeme všem maminkám, 
že doposud nastavená pravidla, týkající se vy-
užívání klubu, dodržovaly a klub fungoval tak, 
jak má. Těší nás, že vás klub baví a budeme se 
i nadále snažit náš klub vylepšovat. 

Rezervační online systém - od 1.4.2023 je 
v plném provozu nový rezervační online sys-
tém na dětský klub Čertík. Máte možnost si 
online z domova zarezervovat dětský klub. 
Systém je jednoduchý, přehledný a věříme, že 
rezervaci touto cestou oceníte. Veškeré stáva-
jící telefonické rezervace dětského  klubu, do-
mluvené do 31.3.2023 jsou platné a v systému 
zadané. Pokud se při rezervování vyskytnou 
potíže, obraťte se prosím na tel. č. 601 349 
663, jako tomu bylo doposud. Rezervace vám 
bude vytvořena. To samé platí pro případ, že 
budete chtít vytvořenou rezervaci zrušit. Na 

základě zpětných vazeb od návštěvníků klubu 
v období zkušebního provozu online systému 
rezervací dochází k následující úpravě:
Rezervace v systému je možné vytvořit kdy-
koliv, nejdéle však 24 hodin před samotnou 
plánovanou návštěvou klubu účastníkem. 
V praxi to znamená, že pokud se rozhodnete 
v určitý den navštívit klub např. ve středu, 
máte možnost si rezervaci vytvořit nejpozději 
24 hodin den předem – v úterý. Po této lhůtě 
vámi vytvořená rezervace nemusí být akcep-
tována a potvrzena. Rezervace, které jsou plá-
novány na víkend, je nutné rezervovat s dosta-
tečným předstihem.

Jak si zarezervovat klub Čertík? Do rezervač-
ního systému vstoupíte přes webové stránky 
obce Loučovice, záložka Spolky a organizace, 
Dětský klub Čertík, kde si poté zvolíte datum 
rezervace, délku doby rezervace a vyplníte 
kontaktní údaje. Po úspěšné rezervaci termínu 
vám vyskočí informační hláška, ve které bude-
te upozorněni, že je třeba vyčkat na potvrzu-
jící email rezervace. Zároveň vám bude ode-
slán email s rekapitulací vaší rezervace. Pokud 
vám nepřijde rekapitulační email, zkontrolujte 
složku SPAM. Může se stát, že některé rezer-
vace v budoucnosti mohou být nepotvrzené 
(výjimečně, z důvodu plánované akce – orga-
nizované pro veřejnost). Pokud tato situace 
někdy v budoucnu nastane (např. realizace 
příměstského táboru), budete kontaktováni 
a domluvíme se na dalším postupu. 

Se změnou v systému rezervování došlo i ke 
změně pravidel užívání klubu - nový „Provozní 
řád Dětského klubu Čertík“. Veškeré podrob-

nější a aktuální informace o provozu a činnos-
ti klubu Čertík naleznete na facebookových 
stránkách Dětský klub Čertík a webu obce.

Plánované aktivity v Dětském klubu Čertík
Hrátky s Čertíkem – jedná se o pravidelnou 
plánovanou organizovanou zábavu všeho 
druhu. Od logopedických hrátek, po kreativní 
tvoření (vystřihování, lepení, modelování), vý-
tvarná průprava - malování, povídání a hraní 
si, pohybové aktivity. V případě většího po-
čtu předškoláků možná příprava na vstup do 
školy. Určitě se bude poznávat i okolí Loučovic 
a Loučovice samotné (vycházky). Tyto aktivity 
povedou kvalifikovaní pedagogičtí pracovníci 
z týmu Dětského klubu Čertík – paní Iveta Ma-
choňová a paní Ludmila Krotká. 

Kdy: každou středu od 13.00 – 14.30 h
Pro koho: děti ve věku 5 až 7 let.  

Hrátek s Čertíkem se mohou zúčastnit rodiče 
s dětmi nebo děti samotné každou středu. Do-
zor je zajištěn. Přezůvky nutností. 

Úvodní setkání proběhne 5.4.2023  od 13.00.

Na léto plánujeme již avizovaný dětský pří-
městský tábor. Veškeré informace budou 
včas uveřejněny na webových stránkách obce 
Loučovice, v Loučovickém zpravodaji a také na 
facebookových stránkách Dětský klub Čertík 
a Obec Loučovice.

Vážení rodiče, těšíme se na vaše další návště-
vy s vašimi dětmi.

- za tým Čertík, Mgr. Pavla Vachová -

NOVINKY Z DĚTSKÉHO KLUBU ČERTÍK
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MÍSTNÍ POPLATEK ZE PSŮ

Poplatek ze psů platí držitel psa.
Splatnost poplatku: 31. 3. příslušného kalen-
dářního roku
Sazba poplatku:
• bytové domy (2 a více bytů)  500,- Kč
• rodinné domy  150,- Kč
• osoby starší 65 let  200,- Kč
• samota Dvorečná, Kapličky a Přední Lou-

čovice  100,- Kč
 
MÍSTNÍ POPLATEK ZA OBECNÍ SYSTÉM OD-
PADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ

Poplatníkem poplatku je:
Fyzická osoba přihlášená v obci.
Vlastník nemovité věci zahrnující byt, rodin-
ný dům, nebo stavbu pro rodinnou rekreaci, 

ve které není přihlášena žádná fyzická osoba 
a která je umístěna na území obce.
Splatnost poplatku: 30. 6. příslušného kalen-
dářního roku
Sazba poplatku:  700,- Kč
 
MÍSTNÍ POPLATEK Z POBYTU

Poplatníkem poplatku je osoba, která v obci 
není přihlášená.
Plátce poplatku je poskytovatel úplatného 
pobytu. Plátce je povinen vybrat poplatek od 
poplatníka.
Sazba poplatku: 21,- Kč za každý započatý den 
pobytu, s výjimkou dne jeho počátku.
 
Plné znění Obecně závazných vyhlášek, nalez-
nete na stránkách obce Loučovice.

FORMA ÚHRADY POPLATKŮ

Poplatky je možné hradit v hotovosti,  plateb-
ní kartou, v pokladně OÚ, nebo převodem na 
účet: 1224241/0100.
Pokud si nejste jisti např. částkou, číslem účtu, 
v.s., volejte prosím tel. 380 748 115, 723 091 
544, nebo pište na: poplatky@loucovice.info
Pokladna OÚ je otevřena v úředních hodinách:
• po 8 – 12, 12.30 - 17
• st 8 – 12, 12.30 – 17
• pá 8 -  12
 
Závěrem bychom chtěli apelovat na všechny 
dlužníky, kteří nemají zaplaceny poplatky, aby 
je uhradili v co nejkratším možném termínu!!!

- OÚ Loučovice -

MÍSTNÍ POPLATKY - SPLATNOST, SAZBA POPLATKU,
FORMA ÚHRADY

V březnu, měsíci knihy, jsme pro vás zajis-
tili nové přírůstky. Jak ale nejlépe oslavit 

jarní rovnodennost, než dobrou knihou? Naše 
knihovna nabízí několik desítek nových titu-
lů pro malé i velké čtenáře. Z naší nabídky si 
vybere jak ten největší knihomol, tak i příleži-
tostný čtenář. Přijďte se přesvědčit.

Popelčiny střevíčky
Trisha Ashley
Život může být pohádkový, po-
kud máte ty správné boty!
Tansy zdědí tetiččin obchod 
s botami v anglickém městečku 
Sticklepondu a dostane báječný 
nápad – co kdyby se zaměřila 

jen na svatební obuv? A tak se zrodí Popel-
činy střevíčky, obchůdek nejen se svatebními 
botami. Kéž by bylo všechno tak dokonalé 
i v Tansyině osobním životě. Její snoubenec 
totiž asi nebude ten pravý a rodinné vztahy 
jsou napjatější než kdy dřív. Tansy momentál-
ně nachází jedinou radost v obchodu, který 
zažívá skvělý úspěch. Je tu ovšem jeden člo-
věk, který není zrovna nadšený z Popelčiných 
střevíčků a proudu zákazníků mířících za vys-
něnými botami.
Herec Ivo Hawksley, obyvatel domku vedle 
obchodu, přišel do Sticklepondu, aby vyléčil 
své zlomené srdce, jenže ruch v obchůdku mu 
mnoho klidu nedopřává. Brzy ale zjistí, že toho 
mají s Tansy.

Pátý element
Jørgen Brekke
Policejního inspektora Odda 
před časem opustila jeho žena 
Felicia. Když se nyní rozhodne 
k manželovi vrátit, jako by se jí 
počasí snažilo v tom zabránit. 
Letadla nelétají, vlaky nejezdí, 

a tak si Felicia musí půjčit auto a vyrazit na 
sever po silnici. Cestou však zmizí ve sněho-
vé bouři. Než zjistíme, co se jí stalo, odhalíme 
řadu nejasností a zločinů…

Káčátko Knoflík
Helen Peters
Při nehodě přijde o život kach-
ní máma sedící na hnízdě. 
Jasmínka s Tomem se pokusí 
zachránit aspoň vejce a nechat 
je vylíhnout v inkubátoru. Není 
to snadné, ale zanedlouho po 

dvoře pobíhá káčátko Knoflík a každou chvilku 
se dostane do nějakého maléru…

Černá věž
P.D. James
Případ, v němž se ocitne v ohro-
žení i sám šéfinspektor Dalglie-
sh.
Adam Dalgliesh jede navštívit 
svého dávného přítele do do-
mova s pečovatelskou službou 

v Dorsetu. Série podivných úmrtí na Toynton 
Grange, kde žijí pacienti i personál ústavu, 
vzbudí jeho podezření. Někomu se daří vraždit 
tak rafinovaně, že smrt lze vždy vysvětlit jako 
nešťastnou náhodu. Ale i dokonalý vrah nako-
nec udělá chybu...

Krysí ostrov a jiné povídky
Jo Nesbo
Vybroušená sbírka dystopic-
kých příběhů od krále severské 
krimi.
Pomsta a spravedlnost, láska až 
za hrob a palčivá nenávist. Oko 
za oko, zub za zub. Vyprávění 

o odplatě z postpandemické Ameriky, zpověď 
vědce, který objevil lék proti stárnutí, střet 
zabijáků připomínající šachovou partii, soupe-
ření dvou mladíků o tutéž dívku a synův boj 
s otcem o dědictví.   Mrazivé příběhy ukazují 
nedalekou budoucnost, v níž se zhroutila tra-
diční společnost. Spolehnout se dá už jen na 
rodinu a blízké přátele – a někdy ani to ne.

- JaGr -

KNIŽNÍ NOVINKY V KNIHOVNĚ

Jihočeské
minuty

Lipnožurnál TV sklad Jihočeské
víkendy

expresní vlna zpráv

Vaše lipenská televize 
s oblíbenými pořady

www.kuryr.tv

6. 4. 2023 bude knihovna
otevřená jen dopoledne

od 7.30 do 11.30
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IVážené seniorky, vážení senioři, 
v měsíci květnu nás čeká tradiční jednoden-

ní výlet za poznáním dne 18. 5. 2023. První výlet 
v tomto roce bude méně náročný na fyzickou kon-
dici i vzdálenost. Pojedeme do Písku, kde budete 
mít možnost shlédnout turisticky zajímavé cíle. Od 
příjezdu bude mít každý účastník individuální pro-
gram. V Písku můžete shlédnout kamenný most ze 
13. století, který je nejstarším českým stojícím mos-
tem. Sochy z písku v Písku v samém centru historic-
kého klenotu na náplavce         u nejstaršího kamen-
ného mostu v Česku jsou také skvělou podívanou. 
Dalšími pamětihodnostmi jsou Královský hrad (síd-
lo Prácheňského muzea v Písku) a římskokatolický 
kostel Narození Panny Marie s dominantní kostelní 
věží - tzv. Písecká věž.  Určitě naleznete v historic-
kém centru města Písek mnoho dalších zajímavých 
míst. Přihlášky na výlet budou k dispozici jako vždy 
na vstupních dveřích Senior klubu Loučovice, pří-
padně na www.loucovice.info v sekci Pečovatelská 
služba (Senior klub). Strava není zajištěna, individu-
ální. Přihlášky budou přijímány do 15. 5. 2023. 
Přeji vám všem veselé Velikonoce, krásné jarní dny 
plné sluníčka, radosti, zážitků, pohody a zdraví.  Tě-
ším se na setkání s vámi.

- Mgr. Pavla Vachová, Senior klub Loučovice -

INFORMACE ZE SENIOR KLUBU LOUČOVICE
 

MĚSTO PÍSEK  
 

 
 
 

Jednodenní autobusový výlet pro seniory 
Termín:  18. 5. 2023  (čtvrtek) 
Odjezd: v 7.30 hod od Obecního úřadu Loučovice  (7.15 hod sraz v Senior klubu) 
Návrat: cca 18 hodin 
 
Navštívíme město Písek, které bylo založeno v roce 
1243 a jeho historické jádro je městskou 
památkovou zónou. Od středověku po 19. století 
byl Písek městem krajským, sídelním městem 
Prácheňského kraje. Historie Písku zvoní zlatem, 
vyrýžovaným ze zlatonosné řeky Otavy. Od 
příjezdu bude mít každý účastník individuální 
program. V Písku můžete shlédnout kamenný most 
ze 13. století, který je nejstarším českým stojícím 
mostem. Stavba má sedm oblouků, délku 110 
metrů a na obou březích byla zakončena 
obrannými věžemi, které se do dnešních časů nedochovaly.   

Sochy z písku v Písku v samém centru historického klenotu na náplavce         
u nejstaršího kamenného mostu v Česku jsou skvělou podívanou. Dalšími 
pamětihodnostmi jsou Královský hrad a římskokatolický kostel Narození 
Panny Marie.  
Královský hrad - tato 
významná stavba české 

hradní architektury byla zbudována ve druhé polovině 
13. století písecko-zvíkovskou stavební hutí pro českého 
krále Přemysla Otakara II., který na jeho výstavbu 

osobně dohlížel. Hrad stál při 
okraji města a byl projektován 
skutečně velkoryse. V areálu 
bývalého hradu již od roku 1902 
sídlí Prácheňské muzeum s 
rozsáhlými sbírkami z dějin a přírody regionu. Římskokatolický kostel Narození 
Panny Marie se nachází na jižním okraji historického centra. Dominantní 
kostelní věž na jižní straně západního průčelí se stala jako tzv. Písecká věž 
symbolem celého města. Věžní hodiny mají z úsporných důvodů prohozeny 
velikosti rafiček. Velká ukazuje hodiny  a malá minuty. 
 

Strava není zajištěna (individuální). Příjezd do Písku cca 9.30 h. Odjezd z Písku v cca 15.30 h.    
 
 
 

Zájemci se mohou přihlásit k účasti na výlet na Obecním úřadě Loučovice, vhozením přihlášky do 
poštovní schránky Senior klubu v přízemí budovy čp. 51. Přihlášky budou k dispozici v Senior klubu (v 
přízemí budovy OÚ Loučovice) nebo na webu obce www.loucovice.info, pod sekcí pečovatelská služba 
(Senior klub) od 1.4.2023. 
 
 

Organizační zajištění a dotazy:  
Mgr. Pavla Vachová, tel: 601 349 663  (v pracovní dny v době od 8 – 10 hodin)   nebo  e-mail:  
pecovatelky@loucovice.info 

Přihlášky budou přijímány do  15. 5. 2023 
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POVÍDÁNÍ O KNÍŽKÁCH S PANÍ SPISOVATELKOU 
ZUZANOU POSPÍŠILOVOU
Přivítat v naší školičce pod horou Loučí opravdovou spisovatelku, to byl 
sen mnoha dětí, učitelů a učitelek… A sny se občas i naplní… Na pozvá-
ní paní knihovnice Terezy Myslíkové jsme mohli ve čtvrtek 16. března 
kytičkou prvního jarního kvítí obdarovat paní Zuzanu Pospíšilovou, au-
torku mnoha knížek pro nejmladší i mladé čtenáře!  
Kluci a děvčata ze všech tříd prvního stupně s otevřenou pusou na-
slouchají jejímu vyprávění o knížkách, které pro ně s lehkostí sobě 
vlastní tak krásně píše. Držíme pěstičky všem skřítkům, vílám, nepose-
dům, čertíkům, vodníkům i štěňátkům; hádáme, „Co v puse neposedí 
a v botě občas zatlačí“. Žasneme nad krásnými ilustracemi v jejích kníž-
kách.
Na oplátku jsme paní spisovatelku vzali do lesa za školou, do skal hory 
Luče. Ani ji moc nepřekvapilo, že tu v míru žijí lesní skřítci, studánkové 
víly a všelijaké bludné balvany. Co však netušila, byl jedinečný výskyt 
obřího býložravého dinosaura – Jabkosaura… Od bobříků z první tří-
dy dostává paní Zuzana speciální psací soupravu, která se skládá z osi-
kového okusu, čtyř ptačích per a javorové tužky – to aby na nás ráda 
vzpomínala!

Bobříci z I. třídy, učitel Jonáš a učitelka Ivetka

KORFBALOVÝ TURNAJ
Dne 19. 2. 2023 se děti od 1.-3. třídy + 1 předškolák zúčastnili turnaje 
v Českých Budějovicích, hráli turnaj ve skupině společně s dvěma 
týmy z Dobré Vody. Zápasy se přelévaly z jedné strany na druhou a do 
poslední chvíle se nevědělo, na kterém místě který tým skončí. Díky 
bojovnosti celého týmu do posledních minut se podařilo urvat krásné 
první místo a zlaté medaile.
Hráčka z 2. třídy hrála za tým z Českých Budějovic, kteří v jiné skupině 
vybojovali medaile stříbrné.
Dětem děkuji za skvěle výkony a snad i za pěkné zážitky z turnaje a ze 
hry.

NÁVŠTĚVA I. TŘÍDY
14.2. Navštívili budoucí školáčci své kamarády v I. třídě v ZŠ. 
Prvňáčci Bobříci s panem učitelem Jonášem přivítali školkové děti ve 
své třídě, kde  si společně zazpívali, zatančili a vykreslili obrázky. Na 
rozloučenou dostali sladkou odměnu a pamětní list. Děkujeme moc za 
příjemné dopoledne.

KARNEVAL U BROUČKŮ A MOTÝLKŮ 
Masopustní veselice barví nos a barví líce....
Děti z celé školky si minulý týden užívaly masopust a seznamovaly se 
s tradicemi.
Ve třídě Motýlků deti kreslily medvědy, tvořily škrabošky a brýle na kar-
neval. Dále procvičovaly číslice, porovnávaly menší x vetší.
U Broučků se hrála pohádka O Koblížkovi, kterou si děti velice oblíbily.
Motýlci a broučci si pak společně ozdobili koláče a konec Masopustu 
jsme ukončily karnevalem.

NÁVŠTĚVA KNIHOVNY
V úterý 22. 2. jsme se s dětmi z druhé třídy vydali na návštěvu do místní 
knihovny. Paní knihovnice nás mile uvítala a ukázala dětem knihovnu. 
Seznámila nás s knihami, ukázala nám, jak se v nich vyznat dle obsahu 
a představila nám různé druhy literatury. Děti si také vyzkoušely, jak 
se hledají knihy podle abecedy. Nakonec jsme si společně přečetli po-
hádku. Chtěli bychom poděkovat paní Grammetbauerové za příjemnou 
prohlídku knihovny.

VOLBY DO ŠKOLSKÉ RADY
Vážení rodiče,
dne 3. dubna 2023 proběhnou v rámci třídních schůzek volby do Škol-
ské rady. Těšíme se na vaši návštěvu a přispění vašeho hlasu ke zvolení 
členů z řad rodičů.

S pozdravem
Mgr. Jan Vopátek, ředitel školy
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PREZENTACE O ASTRONOMII A NÁHLED DO 
ALCHYMISTICKÉ DÍLNY
Tři žáci speciální třídy s třídní učitelkou, učitelkou biologie a s asistent-
kou pedagoga měli  možnost navštívit prezentaci o vesmíru na pozvání 
pana učitele Františka Micáka. Opět jsme všichni zasedli do lavic spo-
lečně se žáky  6. ročníku. 
Připravená prezentace obsahovala velké množství krásných fotografií 
vesmíru a mnoho zajímavých informací.
Nejprve pan učitel ukazoval model vzniku vesmíru podle teorie vel-
kého třesku. Potom následovaly snímky různých souhvězdí a také 
snímky černé díry a informace o ní. Dozvěděli jsme se, že takovou čer-
nou dírou se pravděpodobně stane i naše Slunce, ale naštěstí asi až 
za 10 miliard let. Poté jsme přešli k naší sluneční soustavě. Toto učivo 
2 z žáků již probírali, ale bylo to v podzimních měsících roku 2021. 
V tomto školním roce jsme v biologii zaměřeni na botaniku a učivo jsme 
neopakovali. Překvapilo mě, jak mnoho si žáci pamatovali a dokonce se 
do odpovědí zapojil i žák, který je teprve v 6. ročníku a toto učivo nikdy 
neprobíral. Všichni tři se hlásili, chtěli odpovídat na dotazy pana učitele 
a nestyděli se. Bylo vidět, že se mezi kamarády ze 6. ročníku cítí dobře, 
dokázali vyjmenovat všechny planety naší sluneční soustavy.  Michal se 
o vesmír zajímá od malička a kromě encyklopedií sleduje i videa o hvěz-
dách a planetách. Proto dokázal i rozdělit planety na pevné a kapalné 
a u některých z nich znal i počet měsíců. Na závěr byl test, v kterém 
jsme také obstáli. Potěšilo mě, že pan učitel i žáci mohli vidět, že i chlap-
ci ze speciální třídy mohou mít v určitém oboru, který je zajímá, veliké 
znalosti. My učitelé jsme získali jednak nové poznatky z astronomie, ale 
také jsme měli možnost vidět zajímavý způsob výuky prostřednictvím 
prezentace za současného zapojení všech žáků. 

24. 2. 2023 opět naši 3 žáci se svými pedagogy navštívili základní ško-
lu. Tentokrát je pozvala paní zástupkyně ředitele Martina Majerová do 
chemické laboratoře. Žáci byli v laboratoři poprvé a jistě si připadali 
jako v alchymistické dílně v době Rudolfa II. 
V úvodu ukázala paní zástupkyně žákům jednotlivé prvky - kovy i ne-
kovy a žáci říkali jejich značky. Potom následovaly pokusy. Před nimi 
proběhlo nezbytné poučení o bezpečnosti a vybavení bezpečnostními 
pomůckami - plášti a štíty. 
Paní zástupkyně ukázala, jak lze zapálením síry a hořčíku vyrobit "čer-
tovský " plamen. Potom měli možnost vidět i jiné barvy plamenů. Ty-
činka z lithia namočená do kuchyňské soli hořela plamenem rudým 
a tyčinka baria ve spojení s kuchyňskou solí hořela zeleně. Tak zajíma-
vou hodinu chemie žáci ještě nezažili a již se těší na novou. Je pro ně 
velikým přínosem, že mohou jednak pracovat ve specializované labora-
toři a také prožít hodinu, kterou vyučuje učitel, který je pro daný před-
mět specialistou.

třídní učitelka Eva Kusová

ZÁPIS  DO  1.TŘÍDY  
Ředitel Základní školy Loučovice oznamuje, že zápis do 1. třídy ZŠ 
Loučovice se koná dne 19. 4. 2023 od 14.00 hodin v budově základní 
školy. V případě mimořádných překážek na straně rodičů je možné po 
předchozí telefonické domluvě (tel:380 748 121) s vedením školy přijít 
s dětmi  k zápisu i 20. 4. 2023 od 10.00 hodin.  
 
1. Zápis se týká dětí narozených do 31. 8. 2017 včetně s trvalým 

bydlištěm v Loučovicích.  
2. K zápisu se dostaví dítě v doprovodu jednoho z rodičů nebo 

zákonného zástupce dítěte. 
3. K zápisu je nutné s sebou přinést: rodný list dítěte, občanský průkaz 

rodičů, popřípadě zákonného zástupce, kartu zdravotní pojišťovny 
dítěte. 

4. Zápis bude probíhat v budově základní školy po dvacetiminutových 
intervalech v předem rodiči zvolenou dobu od 14 do 16 hodin. 

5. Rodiče si vyberou čas zápisu a zapíšou jméno zapisovaného dítěte do 
tabulky v MŠ do pondělí 17. 4. 

6. Rodiče si vyzvednou v MŠ „Žádost o přijetí k základnímu 
vzdělávání“ a „Zápisní list pro školní rok 2023/24“ a vyplněné 
tiskopisy odevzdají učitelkám v MŠ do pondělí 17.4.    

 
V Loučovicích 20. 3. 2023                         Mgr. Jan Vopátek, ředitel školy   
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KST Vltavan Loučovice začátkem března 2023 odehrál poslední zápas této sezóny v okresním přeboru ve stolním tenise. Sezónu jsme úspěšně 
zakončili třetím místem v závěrečné tabulce.

UKONČENÍ SEZÓNY 2022 – 2023  KST VLTAVAN LOUČOVICE

NÁBOR NOVÝCH HRÁČŮ KST VLTAVAN LOUČOVICE
U nás v Loučovicích je vítán každý, kdo by se chtěl blíže seznámit se stolním tenisem. Jsou vítáni 
začínající zájemci všech věkových kategorií od 15 let věku až po seniory, a také i ti, kteří již v mi-
nulosti "pinec" na jakékoli úrovni hráli.
Stolní tenis neboli také ping-pong je míčový sport, který se hraje na speciálně upraveném ping-
-pongovém stole, který má uprostřed síťku. "Pinec" patří k nejrychlejším a také k nejoblíbenějším 
sportům na světě. Dá se hrát na několika úrovních, od té rekreační až po profesionální. 
K zahájení hry je nutné mít pálku, sportovní oblečení a boty. Ostatní vybavení máme.
Stolní tenis je sport pro všechny generace, bez ohledu na pohlaví. Zvyšuje fyzickou kondici, zpev-
ňuje tělo a zlepšuje postřeh. 
Touto výzvou chceme rozšířit základnu našich hráčů a trénujeme každé úterý od 16.00 hod a ka-
ždý pátek od 16.00 hod. Tréninky probíhají v tělocvičně na Obecním úřadě čp. 51  v Loučovicích, 
přízemí budovy. Přijď za námi a zkus si s námi zatrénovat.

- KST Vltavan Loučovice -

JARO JE TU!
Přinášíme dobrou zprávu pro všechny příznivce loučovické kopané. 

Po několikaměsíčním zimním spánku startují v dubnu okresní fotbalové 
soutěže. A jako začíná kvést všechno kolem nás, pokvete snad i spor-
tovní forma družstev Vltavanu.
Nejdříve se soutěž rozjede starší přípravce, která bude hrát již o první 
dubnové neděli v Dolním Dvořišti, následuje domácí zápas proti Ma-
lontám. Pak bude rozlosována nadstavbová část. A druhý dubnový ví-
kend bude na našem hřišti rušno, neboť se kromě přípravky poprvé na 
jaře představí i muži a žáci. „Áčko“ svůj boj o návrat na krajské trávníky 
zahájí proti rezervě Dolního Dvořiště, žáci pak v prvním zápase přiví-
tají Benešov. Mladší přípravka začne o další týden později domácím 
duelem se Spartakem Kaplice.
Přijďte nás podpořit! 
Aktuální informace najdete na webových stránkách www.vltavanlouco-
vice.cz nebo v mobilní aplikaci FAČR Náš fotbal.

VLTAVAN LOUČOVICE - ODDÍL KOPANÉ
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Dne 12.3.2023 se v Loučovicích odehrál prv-
ní turnaj v korfbale, na který se místním 

vlakem dopravilo 50 účastníků z Českých Bu-
dějovic, Tábora a Dobré Vody u Českých Budě-
jovic. Dále se turnaje zúčastnili hráči  Třeboně 
a hlavně hráči z naší ZŠ a MŠ Loučovice. Tímto 
bych ještě jednou chtěla poděkovat řediteli 
školy panu Mgr. Janu Vopátkovi, že jsme zde 
turnaj mohli uspořádat a ukázat místním, jak 
se tento sport hraje. Naši žáci tento sport tré-
nují teprve od října loňského roku, a proto se 
zúčastnili jen několika kol Jihočeské korfbalo-
vé ligy. Přesto se mohou pyšnit několika úspě-
chy a i medailovými pozicemi. 

Pro ty, kdo nevědí, co je korfbal - je to jedi-
ná smíšená míčová hra, kde na jednom hřišti 
hrají dohromady kluci i holky. Tato hra pochá-
zí z Holandska, kde se hraje již od roku 1903. 
V Čechách má tento sport tradici 35 let. Hra 
má pouze několik základních pravidel, aby 
nebyl hráč nijak zvýhodněn, ač jde o chlap-
ce či dívku. Je zde i pravidlo bráněné střely, 
které stírá výškové rozdíly hráčů. Důležitým 
pravidlem je zákaz fyzického kontaktu (faulů). 
Nutností je spolupráce všech hráčů, aby byl 
tým úspěšný a vítězný, což je v dnešní době 
důležité v dětech prohlubovat a tím kolektiv 
utužovat.

Teď už ale k samotnému turnaji. Turnaj pro-
bíhal ve dvou kategoriích, v kategorii do 9 let 

(přípravka) byl turnaj rozdělen do 2 skupin. 
V první skupině se utkaly týmy z Českých Bu-
dějovic, Třeboně, Dobré Vody a Tábora, kde 
díky největším zkušenostem dokázal vyhrát 
tým z Českých Budějovic. Ve druhé skupině 
se utkali domácí loučovičtí žáci s Dobrou Vo-
dou B a Táborem B. Tým Tábora B si celkem 
hladce vybojoval 2 výhry. Mezi Loučovicemi 
a Dobrou Vodou B byla situace velmi napíná-
vá, jelikož oba týmy měly po všech odehraných 
zápasech stejný počet bodů za vyhraná utkání, 
rozhodoval až počet vstřelených košů. Tady se 
nám bohužel tentokrát přilepila smůla na paty 
a o jediný koš Loučovice skončily na 3. místě.

Výsledky:
1. skupina:
• 1. místo - ČB
• 2. místo - Tábor A
• 3. místo - Dobrá Voda A
• 4. místo - Třeboň

2. skupina:
• 1. místo - Tábor B
• 2. místo - Dobrá Voda B
• 3. místo - Loučovice

V kategorii do 11 let (mladší žáci) se turnaje 
zúčastnilo hned 7 týmu. Bohužel náš tým byl 
oslaben, jak velkou nemocností hráčů, tak 
oproti ostatním týmům máme i nejmíň her-
ních zkušeností. To bylo v několika utkáních 

hodně znát a nepodařilo se nám až na 2 utkání 
vstřelit ani koš. Ale s Dobrou Vodou B to dlou-
ho vypadalo na vyrovnaný souboj, jenže poté 
došly síly a opět byla výsledkem prohra. V této 
věkové kategorii máme zatím pouze několik 
hráčů a herní dovednosti a zkušenosti, zde 
už jsou více znát. Věřím, že však tréninkem 
a dalšími herními zkušenostmi se i časem po-
daří v této kategorii docílit nějakých herních 
úspěchů.

Výsledky:
• 1. místo - ČB
• 2. místo - Tábor B
• 3. místo - Tábor A
• 4. místo - Třeboň
• 5. místo - Dobrá Voda A
• 6. místo - Dobrá Voda B
• 7. místo - Loučovice

Já i Markéta Kalianků, která mi pomáhá děti 
trénovat, moc děkujeme všem zúčastněným 
dětem za krásně strávený herní den plný spor-
tovních zážitků. Možná ještě kdyby byl mezi 
čtenáři nějaký odvážný rodič, který by se chtěl 
našim dětem věnovat a přidat se k nám, tak 
dobrovolníky mezi námi rády uvítáme. Závě-
rem bych chtěla poděkovat i panu starostovi 
Ing. Janu Kubíkovi za zprostředkování odměn 
a medailí pro všechny sportovce turnaje.

- Kateřina Berná, trenérka -

TURNAJ JIHOČESKÉ KORFBALOVÉ LIGY V LOUČOVICÍCH



strana 10

INFORMAČNÍ SCHŮZKY U POLICIE ČR

lenka.jakesova@pcr.cz

KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE
JIHOČESKÉHO KRAJE

702 265 551

  

Územní odbor Český Krumlov
TOVÁRNÍ 165, ČESKÝ KRUMLOV

každý ČTVRTEK
12.30–14.30

HLEDÁME NOVÉ KOLEGY/NĚ!

 

 
 
 

Více na: nabor.policie.cz 

 
 

    Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 
 

PŘIJME NOVÉ POLICISTY 
 

 

Kontakt na personální pracoviště 
Územního odboru Český Krumlov: 

 

 tel.: 974 232 400, 702 265 551  
e-mail: lenka.jakesova@pcr.cz 

po telefonické dohodě i osobně na adrese: 
Tovární 165, Český Krumlov 

 

 

Nástupní plat:  
30 070,- Kč  
Po úspěšném ukončení základní odborné přípravy (9 měsíců):  
34 500,- Kč  
 
Nabízíme: 
 náborový příspěvek 75 000 Kč  (může být přiznán po zkušební době) 
 jistotu stabilního zaměstnání a pravidelného platu 
 6 týdnů dovolené 
 různorodou zodpovědnou práci a možnost kariérního růstu 
 příspěvky na dovolenou, penzijní/životní pojištění, na sport, kulturu a mnoho 

dalšího 
 

Podmínkou je: 
 být občanem České republiky starším 18 let 
 být bezúhonný a plně svéprávný 
 mít středoškolské vzdělání s maturitou (výuční list možný pouze na vybraných 

útvarech) 
 být zdravotně, osobnostně a fyzicky způsobilý k výkonu služby 



Končíš učňák nebo střední ?  
A chceš rozjet kariéru ve velkém stylu?  
U nás v HAUSERU můžeš!

To vše v našem trainee programu s cílovou pozicí 
SEŘIZOVAČ AUTOMATICKÝCH CNC STROJŮ

Během jednoho roku ti naši profíci předají své know-how o moderních CNC ohýbacích a vysekávacích 
strojích na zpracování plechů. Naučíš se ovládat různorodé moderní stroje – jednodušší, ale také plně 
automatizované, a staneš se odborníkem na jejich obsluhu i seřizování.

Stačí splnit následující předpoklady

Po ukončeném vzdělání na SOU/SŠ technického směru nemusíš  
mít žádnou praxi. 
Vyznáš se ve strojírenských výkresech a technické dokumentaci. 
Jsi ochotný pracovat na 3 směny.

Tvé nasazení umíme ocenit

Počítat můžeš s atraktivní mzdou 35 000 Kč měsíčně a po úspěš- 
ném absolvování programu ti nabídneme 45 000 Kč měsíčně. 
Nešetříme ani s dovolenou –  5 týdnů a další dny navíc  
za odpracovanou dobu.
Podporujeme kolegy ve zdokonalování svých dovedností  
a pečujeme o ně i jinak (podpora v dalším vzdělávání, příspěvky 
na sportovní a volnočasové aktivity, zdarma očkování proti  
chřipce a další).
Finančně oceníme tvé dobré nápady na zlepšení procesů.
A aby se ti u nás ještě lépe pracovalo, přispějeme ti také  
na dopravu a stravování.

Ozvi se nám!
Ing. Lenka Nožičková 
lenka.nozickova@hauser.com 
+420 735 174 720
 
HAUSER spol. s r.o. 
Kaplice 253, 382 41 
www.hauser.cz
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Karel Vinš                   +420 380 386 736                   karel.vins@engel.at

www.fb.com/ENGELCZkariera

www.engel.cz

www.pracevengelu.cz

spolupracuje
se základními
školami v Kaplici

Naše firma spolupracuje s oběma 
kaplickými základními školami jak 
v oblasti sportovně volnočasové, tak 
v rovině edukativní. Vzájemná spolu-
práce začala financováním autobusové 
dopravy školáků na plavání, bruslení 
a lyžařský kurz. Pro žáky 8. a 9. tříd 
jsme zrealizovali workshop v prosto-
rech naší společnosti s podtitulem 
„…a k čemu mi to učení bude?“. Za 
možnost využít školní sportoviště 
jsme nakoupili sportovní výbavu 
malým sportovcům a sportovkyním 
a do školních družin výtvarné potře-
by. Další aktivity máme připravené 
… jedeme dál!

ENGEL BUS – zaplacená doprava pro ško-
láky na kurzy plavání, bruslení a lyžařský kurz

ENGEL v BĚHu – nákup tréninkových triček 
malým basketbalistům a basketbalistkám

Sportovní den s DRAKIÁDOU – vybavení 
na florbal a házenou pro školáky

ENGEL dětský den – výtvarné potřeby do 
školní družiny

Workshop ZŠ Kaplice v ENGELu


